ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27

Р Е Ш Е Н И Е

07 декабря 2023 года                                                                             № 33-1

Санкт-Петербург

Об определении схемы многомандатных избирательных

округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Новоизмайловское

В соответствии со статьей 18, пунктом 9.1 статьи 26 Федерального

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 26 мая 2014 года

№ 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских

муниципальных образований города федерального значения

Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной

комиссии от 28 апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных

на обеспечение исполнения территориальными избирательными комиссиями

в Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов

в органы местного самоуправления, местного референдума»,

Территориальная избирательная комиссия № 27 (далее – Комиссия)

р е ш и л а:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов

внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Новоизмайловское

согласно приложению № 1 к настоящему решению и ее графическое

изображение с обозначением границ согласно приложению № 2

к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую

избирательную комиссию, в Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Новоизмайловское.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Комиссии Ющенко Л.В.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 27      Л.В. Ющенко

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии №27      Е.В. Дерябина

Приложение № 1

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 27

от «07» декабря 2023 № 33-1

Схема избирательных округов внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Новоизмайловское

1. Многомандатный избирательный округ № 138

Численность избирателей: 13313 чел.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 138

От Благодатной улицы по оси Варшавской улицы до дома 29, корпус 1,

далее на запад вдоль южной стороны внутриквартальной территории

дома 29, корпус 1 и дома 31 по Варшавской улице до дома 18, корпус 3

по Новоизмайловскому проспекту, далее огибая дом 18, корпус 3

по Новоизмайловскому проспекту с восточной, северной и западной

стороны, на юг вдоль западной стороны дома 20, корпус 4

по Новоизмайловскому проспекту, затем вдоль южной стороны

внутриквартальной территории корпусов 1, 2 и 3 дома 20

по Новоизмайловскому проспекту, пересекая Новоизмайловский проспект

до дома 27 по Новоизмайловскому проспекту, далее на юг вдоль западной

стороны внутриквартальной территории дома 31 по Новоизмайловскому

проспекту до дома 31, корпус 2 по Новоизмайловскому проспекту,

далее на запад вдоль северной стороны внутриквартальной территории

домов 35 и 37, а также корпусов 1 и 2 дома 39 по Новоизмайловскому

проспекту до дома 32 по Кубинской улице, далее на север до дома 5

по Бассейной улице, далее в восточном направлении вдоль южной

и в северном направлении вдоль восточной стороны внутриквартальной

территории дома 13 по Бассейной улице, затем вдоль восточной стороны

внутриквартальной территории дома 11 по Бассейной улице до Бассейной

улицы, далее на запад по оси Бассейной улицы и ее продолжению

до восточной стороны полосы отвода Балтийского направления железной

дороги, далее на север по восточной стороне полосы отвода Балтийского

направления железной дороги до платформы станции Броневая,

далее по оси проезда от платформы станции Броневая до Кубинской улицы,

далее по оси Кубинской улицы до Благодатной улицы, далее по оси

Благодатной улицы до Варшавской улицы.

2. Многомандатный избирательный округ № 139

Численность избирателей: 13298 чел.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 139

От пересечения восточной стороны полосы отвода Балтийского

направления железной дороги с продолжением Бассейной улицы в восточном

направлении по продолжению Бассейной улицы, далее по оси Бассейной

улицы до дома 15 по Бассейной улице, далее на юг вдоль восточной стороны

внутриквартальной территории домов 11 и 13 по Бассейной улице,

до дома 17 по Новоизмайловскому проспекту, далее на запад вдоль северной

стороны внутриквартальной территории домов 17, 19 и 21

по Новоизмайловскому проспекту, далее на запад вдоль северной,

а затем на юг вдоль западной стороны внутриквартальной территории

дома 9 по Бассейной улицы до восточной стороны внутриквартальной

территории дома 32 по Кубинской улице, далее в восточном направлении

вдоль северной стороны внутриквартальной территории

корпусов 1 и 2 дома 39 по Новоизмайловскому проспекту, а также

домов 35 и 37 по Новоизмайловскому проспекту до дома 31

по Новоизмайловскому проспекту, далее на север вдоль западной стороны

внутриквартальной территории дома 31 по Новоизмайловскому проспекту

до дома 27 по Новоизмайловскому проспекту, далее на восток

до Новоизмайловского проспекта, далее на юг по оси Новоизмайловского

проспекта, исключая дом 49 по Новоизмайловскому проспекту

из границ избирательного округа, до дома 69 по Новоизмайловскому

проспекту, далее на запад вдоль южной стороны внутриквартальной

территории дома 69 по Новоизмайловскому проспекту, далее на север

вдоль западной стороны внутриквартальной территории дома 69

по Новоизмайловскому проспекту, далее на северо-запад до дома 73

по Новоизмайловскому проспекту, затем на юг с восточной стороны

внутриквартальной территории дома 73 по Новоизмайловскому проспекту

до пересечения с Краснопутиловской улицей, затем на юго-восток

по оси Краснопутиловской улицы до площади Конституции,

далее от площади Конституции на запад по оси Ленинского проспекта

до Кубинской улицы, далее на юг по оси Кубинской улицы, включая корпуса

1, 2 и 3 дома 70 по Кубинской улице в границы избирательного округа,

до улицы Костюшко, далее на восток по оси улицы Костюшко

до пересечения с 1-м Предпортовым проездом, далее по оси 1-го

Предпортового проезда до 5-го Предпортового проезда, далее по оси 5-го

Предпортового проезда до 6-го Предпортового проезда, далее по оси 6-го

Предпортового проезда, далее по восточной стороне полосы отвода

Балтийского направления железной дороги до продолжения

Бассейной улицы.

3. Многомандатный избирательный округ № 140

Численность избирателей: 13143 чел.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 140

От пересечения Варшавской улицы с внутриквартальным проездом

между домами 29 корпус 1 и 37 корпус 1 по улице Варшавской

в южном направлении по оси Варшавской улицы до Краснопутиловской

улицы, далее на северо-запад по оси Краснопутиловской улицы

до дома 80 по Краснопутиловской улице, далее вдоль западной

внутриквартальной территории домов 80 и 82 по Краснопутиловской улице

и далее вдоль западной внутриквартальной территории дома 71

по Новоизмайловскому проспекту, далее обогнув дом 71

по Новоизмайловскому проспекту с западной, северной и восточной

стороны, далее вдоль северной стороны внутриквартальной территории

дома 79 по Новоизмайловскому проспекту до пересечения

с Новоизмайловским проспектом, далее на север по оси Новоизмайловского

проспекта, включая дом 49 по Новоизмайловскому проспекту в границы

избирательного округа, до дома 20, корпус 1 по Новоизмайловскому

проспекту, далее на восток вдоль южной стороны внутриквартальной

территории корпусов 1, 2 и 3 дома 20 по Новоизмайловскому проспекту

до дома 20, корпус 4 по Новоизмайловскому проспекту, далее обогнув

дом 18, корпус 3 по Новоизмайловскому проспекту с западной, северной

и восточной стороны, вдоль южной стороны внутриквартальной территории

дома 31 и 29, корпус 1 по Варшавской улице до пересечения

Варшавской улицы с внутриквартальным проездом между

домами 29, корпус 1 и 37, корпус 1 по улице Варшавской.

4. Многомандатный избирательный округ № 141

Численность избирателей: 13097 чел.

Количество замещаемых мандатов – 5.

Описание границ многомандатного избирательного округа № 141

От пересечения Варшавской улицы с Краснопутиловской улицей

на юг по оси Варшавской улицы до улицы Галстяна, далее по оси

улицы Галстяна до 1-го Предпортового проезда, далее по оси 1-го

Предпортового проезда до улицы Костюшко, далее на запад по продолжению

улицы Костюшко до Кубинской улицы, далее на север по оси Кубинской

улицы, исключая корпуса 1, 2 и 3 дома 70 по Кубинской улице из границ

избирательного округа, до Ленинского проспекта, далее в восточном

направлении по оси Ленинского проспекта до площади Конституции,

далее на юго-восток по оси Краснопутиловской улицы до Варшавской

улицы.

Приложение № 2

к решению Территориальной

избирательной комиссии № 27

от «07» декабря 2023 № 33-1